UPDATE: 2014-04-08 - 1 / 2 -
KP 51
Polypropylenkondensator
im Kunststoffgehäuse
für Präzisionsanwendungen
Stufung bis Reihe E 96
Merkmale
 hohe Langzeitstabilität

UPDATE: 2014-04-08 - 2 / 2 -
KP 51
Bestellbezeichnung
Die Codierung der Gehäuseabmessung ist bei Mehrfachmöglichkeiten laut Datenblatt erforderlich, anderenfalls ist die Serienbezeichnung
KP 51 ausreichend.
Anfragen und Bestellungen können wahlweise im Klartext oder codiert erfolgen. Für Codierungen gelten die nachfolgenden Angaben:
Erzeugnis mit Abmessung + Kapazität Toleranz Spannung + Konfektionierung
B x H  Wert Code)
*
 Wert Code Wert Code Form Code
6,3 x 11 KP511 100 pF 210 1% F 63 Vdc 3 lose, Drahtlänge 6-2 mm (leer)
7,5 x 13 KP512 120 pF 212 2% G
10 x 13 KP513 150 pF 215 2,5% H
12,5 x 13 KP514 180 pF 218 5% J
  220 pF 222
  270 pF 227
  330 pF 233
  390 pF 239
  470 pF 247
  560 pF 256
  680 pF 268
  820 pF 282
  1 000 pF 310
  1 200 pF 312
  1 500 pF 315
  1 800 pF 318
  2 200 pF 322
  2 700 pF 327
  3 300 pF 333
  3 900 pF 339
  4 700 pF 347
  5 600 pF 356
  6 800 pF 368
  8 200 pF 382
  10 000 pF 410
  12 000 pF 412
  15 000 pF 415
  18 000 pF 418
  22 000 pF 422
  27 000 pF 427
  33 000 pF 433
  39 000 pF 439
 47 000 pF 447
  56 000 pF 456
  68 000 pF 468
)
*
: Code für Kapazität mindestens 3-stellig, wenn erforderlich, eine 4. bzw. 5. Ziffer anhängen
 Regel (Kapazität immer in pF):  1. Ziffer Exponent
     ab 2. Ziffer - Kapazität mit gedachtem Komma nach 2. Ziffer
Beispiele: Kapazität Code Erläuterung
 100 pF 210 1,0 x 10
2
 pF
 1 470 pF 3147 1,47 x 10
3
 pF
 14 700 pF 4147 1,47 x 10
4
 pF